
              
 
 
 

Area Economico Finanziaria 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 
DETERMINAZIONE N. 18 del 30 agosto 2017 

 
OGGETTO: Spese per  riscossione coattiva. Liquidazione fatture. CIG Z650A419EA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE PROPRIE 

 
Visto il Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia ai sensi del D.P.R. n. 

384/2001 e del D.P.R. n. 554/99 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 
26.09.2002; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 76/2011; 
Vista  la deliberazione di G.C. n. 79 del 29.05.2013 avente ad oggetto “Riscossione coattiva entrate 

comunali. Servizi di supporto alla riscossione. Adesione a servizio di Poste Tributi S.c.p.a. 
Direttiva”; 

Vista la determinazione – Settore Tributi ed Entrate Proprie – n. 8 del 15.12.2016 avente ad oggetto 
“Spese per la riscossione entrate comunali. Impegno di spesa. CIG Z650A419EA”; 

Atteso che quest’ufficio procede alla riscossione coattive delle entrate di competenza mediante 
ingiunzione di cui al R.D. 14.04.1910, n. 639 avvalendosi del servizio denominato ASSISTWEB 
di Poste Tributi S.c.p.a.. - P.IVA 08886671000 - secondo il contratto in essere; 

Rilevato  che per le spese di che trattasi sono stati adottati regolari impegni di spesa sui cap n. 1692 
– Spese riscossione Canone Idrico esercizio 2016 –esercizio 2017 e cap. 1759 – Spese 
riscossione Tassa Rifiuti 

Viste  le seguenti fatture emesse dalla sopra citata Società: 

Nr. Fattura Data Fattura Importo
075/M 16/01/2017 21,80€           
00289/M 27/01/2017 377,22€         
00633/M 06/03/2017 331,74€         
00830/M 21/06/2017 9,35€             
01041/M 06/04/2017 310,65€         
01099/M 12/04/2017 187,09€         
01346/M 19/05/2017 534,17€         
01603/M 05/06/2017 475,89€         
01862/M 11/07/2017 3.245,41€      

TOTALE 5.493,32€      

 



              
 
 
 

Area Economico Finanziaria 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

Attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 
6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visto l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 concernente “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 
CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA”, Aggiornato al Decreto ministeriale del 
20 maggio 2015; 

Visto il DURC on line n. INPS_7161642 attestante la regolarità contributiva della Società 
fornitrice, con scadenza validità 21.10.2017; 

DETERMINA 
• Di liquidare l’importo complessivo di €. 5.493,32 IVA INCLUSA per servizio di 

riscossione coattiva delle entrate comunali mediante il  servizio RiscoComuni di Poste 
Tributi s.c.p.a di Poste Italiane S.p.A come da fatture di seguito elencate: 

 
Nr. Fattura Data Fattura Importo
075/M 16/01/2017 21,80€           
00289/M 27/01/2017 377,22€         
00633/M 06/03/2017 331,74€         
00830/M 21/06/2017 9,35€             
01041/M 06/04/2017 310,65€         
01099/M 12/04/2017 187,09€         
01346/M 19/05/2017 534,17€         
01603/M 05/06/2017 475,89€         
01862/M 11/07/2017 3.245,41€      

TOTALE 5.493,32€      

 
• di imputare la spesa sul capitolo n. 1692 Imp. n. 827/2016 per €. 300,14,, imp. n. 

827/2016 per €. 3.900,00 cap. 1759  imp. n. 419/2013 per  €. 1.293,18, come da 
appositi impegni contabili assunti; 

 
• di dare atto che alla spesa di che trattasi  è assegnato il  CIG Z650A419EA; 

• di autorizzare e conseguentemente demandare al Responsabile del Settore di 
Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento in favore della Società “Poste 
Tributi Scpa.,” secondo le modalità riportata nelle fatture: 

 
Il Responsabile Settore Tributi ed Entrate Proprie 

f.to rag. Salvatore Sibio 
 


